____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080

 TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 866.10.2020

Santo André, 16 de outubro de 2020.

Indicações do Vereador Jorge Kina

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 349/2020 – G.P. – Proc. 2782/2020, protocolado sob o nº 13502/2020, onde solicita
operação tapa-buracos na Rua Colúmbia, nº 1755 e em toda a sua extensão – Parque das Nações;

Ofício nº 408/2020 – G.P. – Proc. 2987/2020, protocolado sob o nº 13518/2020, onde solicita
operação tapa-buracos na Rua Estônia, altura do nº 612, esquina com a Rua Coréia e em toda a sua
extensão – Parque das Nações, informamos:

 Todas as solicitações acima foram atendidas.

Ofício nº 406/2020 – G.P. – Proc. 2888/2020, protocolado sob o nº 13902/2020, onde solicita acionar a
GCM e PM para rondas ostensivas, principalmente entre 18h e 20h na Rua Vilna, Rua Andorra, Rua
Luxemburgo e adjacências – Vila Francisco Matarazzo, informamos:

 De acordo com a Secretaria de Segurança Cidadã, o referido bairro já é atendido com rondas
ostensivas. O requerimento foi direcionado ao Inspetor Chefe responsável, bem como às
equipes especializadas para um cuidado maior nessa região, principalmente nas ruas citadas.

Com apreço, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
PEDRO LUIZ MATTOS CANHASSI BOTARO
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
CTR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 330032003200340035003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.